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      Bilaga  

 

Skrivelse 2 från Yildiz Kafkas (mp) angående brandsäkerheten, den alltför  

täta personalomsättningen och nattbemanningen i stadsdelens äldreomsorg 

22 april 2010. 
 

 

Vid nämndens förra möte den 18 mars 2010 lade Miljöpartiet fram en skrivelse angående 

brandsäkerheten och den alltför täta personalomsättningen i stadsdelens äldreomsorg och 

begärde följande: 

 

”Det har kommit till vår kännedom att en boende på Vasens äldreboende brandskadades och 

blev kvar på sjukhus i nästan en månad, utan att omständigheterna kring olyckan har 

rapporterats till nämnden. 

 

En annan oroskälla är de täta personalbytena på Vasens äldreboende vilka skapar otrygghet 

bland de boende. 

 

Vi ser mycket allvarligt på denna turbulens med personalomsättningen och den inträffade 

brandolyckan och yrkar att  

 

1. förvaltningen skyndsamt kommer med en rapportering av ärendet samt inleder en 

översyn av brandsäkerheten och nattbemanningen på stadsdelens alla 

äldreboenden 

2. förvaltningen kommer med en redovisning av den alltför höga 

personalomsättningen på Vasens äldreboende och ger nämnden information om 

orsaken till detta” 

 

Ordföranden nekade ärendets beredning av förvaltningen och drev i stället igenom följande 

beslut i nämnden:  

 

1. Skrivelsen överlämnas inte för beredning med hänvisning till den begär svar om ett 

enskilt ärende. 

2. Synpunkterna tas med till arbetet med förvaltningens granskningsrapport om Vasen 

och Riddargården. 

 

Detta i sin tur innebär att vi inte får svar på den första frågan i skrivelsen som gäller att 

klargöra orsaken till att en rullstolsbunden boende utan tillsyn tilläts röka samt att 

brandsäkerheten i stadsdelens alla äldreboenden redovisas utan att det betraktas som ett 

”enskilt ärende”. Vad gäller frågan på andra punkten nöjer man sig med att ”synpunkterna tas 

med i förvaltningens granskningsrapport om Vasens och Riddargårdens äldreboende”, utan att 

ge svar på det akuta läget med den höga personalomsättningen i Vasen och ge en godtagbar 

förklaring till detta.  

 

Jag anser att ordföranden hanterade skrivelsen på ett otillbörligt sätt som inte låtit frågan 

beredas av förvaltningen och sedan tas upp i nämnden för ett formellt beslut, utan valde att 

betrakta brandtillbudet i Vasens äldreboende som ett ”enskilt ärende”, i stället för en 

allmänfarlig incident. Det beslut hon drev igenom i nämnden innebär att omständigheterna 

kring brandtillbudet eller orsaken till de alltför täta personalbytena i Vasen inte får belysas 

inför nämnden. Granskningsrapporten om Vasens äldreboende som, enligt det av ordföranden 

modifierade uppdraget till förvaltningen, skulle innehålla även mina synpunkter har lagts in i 
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ett häfte bland alla de inkomna/upprättade handlingar med 22 olika anmälningsärenden och 

inte behandlats som ett separat ärende med ett tydligt tjänsteutlåtande som svar på mina 

specifika frågor för nämndens formella ställningstagande. Denna hantering gör att 

informationen lätt kan missas av nämndens ledamöter och allmänheten och en ledamots fråga 

undviks få svar. Det anser jag är dålig respekt mot kommunallagens regler om ledamöternas 

rätt att väcka ärenden. I kommunallagen står ingenting om att ordföranden, presidiet eller 

nämnden har rätt att ändra formuleringen eller syftet med en ledamots skrivelse, som man i 

detta fall har gjort. Genom att välja att hantera min skrivelse som en del av den kommande 

granskningsrapporten har ordföranden ändrat ett beslutsärende som ska behandlas i nämnden 

till bara ett anmälningsärende från tjänstemännen. 
 

Den uppföljningsrapport om Vasen som nu häftats ihop med flera andra anmälningsärenden 

under rubriken ”Inkomna/upprättade handlingar” innehåller varken åtgärdskrav på allvarliga 

brister i verksamheten - som bevisligen inträffat - eller svarar på mina konkreta frågor om:  

  

 omständigheterna kring brandtillbudet i Vasen, d.v.s. varför den 

drabbade inte hade tillsyn vid brandtillbudet och varför 

brandlarmet vid tillfället inte fungerade och med anledning av 

det inträffade begäran om att inleda en översyn av 

brandsäkerheten och nattbemanningen på stadsdelens alla 

äldreboenden 

 

 begäran om en redovisning av den alltför höga 

personalomsättningen på Vasens äldreboende och information 

om orsaken till detta 

 
 

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att  

1. mina ursprungliga frågor vid min första skrivelse från den 18 mars bereds och 

besvaras utan modifiering. 

2. uppföljningsrapporten om Vasen från mars ska underkastas en grundlig 

granskning av en utomstående instans 

3. Denna skrivelse protokollförs i sin helhet 

 

 

 

 

 

Yildiz Kafkas (mp) 


